
 

 

データ配付 

令和４年５月 18日 

保護者 様                                                                                   

豊橋市立花田小学校長     山田 昌弘 

           

学校公開日について 

 

 木々の緑が色鮮やかな季節になりました。日頃は，本校の教育活動にご理解とご協力をいただ

き感謝申し上げます。 

さて，学校の様子を見ていただきたく感染防止対策を行った上で学校公開をさせていただき

ます。ご多用のおりとは存じますが，ご参観いただけますようご案内申し上げます。 

                                           

記 
 
１ 目  的 お子様の学校での生活，授業の様子をご覧いただく。 

 

２ 日  時 令和 4年 6月 20日（月） ９：４５～１１：３５ 

 

３ 場  所  教室，体育館など（各学級の授業による） 

 

４ 日  程 ２限 ９：４５～１０：３０ ３限１０：５０～１１：３５               

 

５ その他 

・密集をさけるために各家庭で保護者は 1 名までとさせていただきます。できるかぎり密集す

る場面をつくらないようにご理解とご協力をいただければ幸いです。 

・ご来校の際は，感染防止のため，マスク着用をお願いします。 

・新型コロナウイルス蔓延防止のため，特別な対策を講じております。 

 （例 廊下側の扉，窓は撤去してあります。児童の机は隣と離しています。等）  

・各学級の授業内容については，学年通信等でお知らせします。 

・子どもの様子を実際の目で見ていただき，カメラ，ビデオ撮影はご遠慮ください。また，子ども

たちの学習の妨げになるような私語は慎んでください。 

・スリッパをご用意ください。 

・自家用車での来校は，ご遠慮ください。また，近隣の店舗駐車場を無断で利用することのな

いようにお願いします。 

・コロナ感染状況に応じて，以下のようになる場合がありますのでご承知おきください。感染状

況によってどのようにするのか連絡します。 

〇通学団で二つに分けて参観とする。 

２限 北側 1区 2区，稲場・百度，築地 1区 2区 3区 4区 193名 

３限 西羽田 1区 2区 3区 4区，新栄ABC，羽田・花一・花二 ２５５名 

〇リモート参観となることもあります。その際には，前日にタブレット端末を持ち帰ります。 

 

この件に関する問合せ 教務 夏目容子 31-4517 


